РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

О признании отдельных образовательных организаций

Ленинградской области утратившими статус «региональных

инновационных площадок»

Во исполнение пункта 10 Порядка признания организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере

образования Ленинградской области организаций, а также их объединений

региональными инновационными площадками Ленинградской области,

утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от

12 сентября 2014 года № 419, пункта 6.3. Положения об инновационной

деятельности в системе образования Ленинградской области, утвержденного

приказом комитета общего и профессионального образования Ленинградской

области от 10 мая 2011 года № 28, а также на основании решений заседаний

Координационного совета при комитете общего и профессионального

образования Ленинградской области по формированию и развитию

инновационной деятельности в сфере образования Ленинградской области от

14 сентября 2023 года № 26, от 17 апреля 2024 года № 27, от 10 июня 2024 года

№ 28:

1. Признать утратившими статус «региональная инновационная площадка»

образовательные организации Ленинградской области согласно приложению

к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя председателя комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области.

Председатель комитета                                                                             В.И. Реброва

Документ создан в электронной форме. № 2294-р от 09.08.2024. Исполнитель: Михайлюк Л.Г.
Страница 1 из 7. Страница создана: 08.08.2024 16:28

Приложение к распоряжению

комитета общего и профессионального образования

 Ленинградской области

_______________ №______________

Перечень образовательных организаций Ленинградской области,

утративших статус «региональная инновационная площадка»

№

п/п

 Наименование образовательной

организации

Наименование проекта/программы,

реализация которого (ой) завершена

1 МБОУ «СОШ №6», г. Сосновый

Бор

Проект «Создание и развитие

цифровой образовательной среды на

основе платформы «Мобильное

электронное образование» для

различных категорий учащихся»

2 МАДОУ «Детский сад №29»

г.Кириши

Проект «Ресурсный центр по

технологиям обучения, воспитания

и психолого-педагогического

сопровождения воспитанников с

ОВЗ в дошкольном образовательном

учреждении» в рамках

региональной инновационной

программы «Технологии обучения,

воспитания и психолого-

педагогического сопровождения

воспитанников с ОВЗ в дошкольном

образовательном учреждении»

3 МОБУ «Иссадская ООШ»;

МОУ «Гостилицкая СОШ»;

МОУ «Волосовская НОШ»;

МКОУ «Новолисинская средняя

общеобразовательная школа-

интернат»;

МБОУ «Кингисеппская СОШ

№2»;

МБОУ «СОШ №8»;

МБОУ «Каменногорский ЦО»;

МКОУ «Лодейнопольская ООШ

№1»;

МОУ «Киришская СОШ №3»

Проект «Региональный ресурсный

центр по технологиям образования и

оценки результатов обучения

обучающихся с ОВЗ» в рамках

региональной инновационной

программы «Технологии

образования и оценки результатов

обучения обучающихся с ОВЗ»

4 МБОУ Бокситогорская средняя

общеобразовательная школа №2;

МКОУ Большедворская основная

общеобразовательная школа

Бокситогорский МР;

Региональная инновационная

программа «Сетевое наставничество

во взаимодействии школ с

высокими и низкими результатами

подготовки обучающихся:

Документ создан в электронной форме. № 2294-р от 09.08.2024. Исполнитель: Михайлюк Л.Г.
Страница 2 из 7. Страница создана: 08.08.2024 16:28

МОБУ Сясьстройская средняя

общеобразовательная школа №1

Волховского МР;

МБОУ Средняя

общеобразовательная школа №8

г. Выборга;

МБОУ Подпорожская средняя

общеобразовательная школа № 1

им. А.С.Пушкина;

МБОУ Подпорожская средняя

общеобразовательная школа № 4

им. М. Горького;

МОУ Старопольская средняя

общеобразовательная школа

Сланцевского МР;

МОБУ Волховская средняя

общеобразовательная школа №6;

МОУ Пчевская средняя

общеобразовательная школа

имени Садыка Джумабаева

Киришского МР;

МОУ Лопухинский

образовательный центр

Ломоносовский МР;

МОБУ Иссадская основная

общеобразовательная школа

Волховский МР;

МОУ Джатиевская основная

общеобразовательная школа

Приозерского МР;

МОБУ Селивановская основная

общеобразовательная школа

Волховского МР;

МОБУ Бугровская СОШ №3

Всеволожского МР;

МОБУ Сертоловская средняя

общеобразовательная школа №3

Всеволожского МР.

организационные механизмы»

5 ГАПОУ ЛО «Борский

агропромышленный техникум»

Региональная инновационная

программа «Модель корпоративного

наставничества как фактор

профессионального развития

педагогических кадров

региональной системы среднего

профессионального образования»

Документ создан в электронной форме. № 2294-р от 09.08.2024. Исполнитель: Михайлюк Л.Г.
Страница 3 из 7. Страница создана: 08.08.2024 16:28

6 ГБПОУ ЛО «Техникум водного

транспорта»

Региональная инновационная

программа «Механизм социального

партнерства в рамках модернизации

образовательного процесса,

направленного на подготовку

кадров по наиболее востребованным

и перспективным специальностям

ЛО, в соответствии с требованиями

ФГОС СПО ТОП-50» для различных

категорий учащихся»

7 ГБПОУ ЛО «Мичуринский

многопрофильный техникум»

Региональная инновационная

программа «Университет

компетенций» (новые форматы

повышения квалификации

специалистов профессиональных

образовательных организаций для

образования будущего)» в рамках

реализации регионального проекта

Ленинградской области  «От идеи к

проекту, от проекта к

предпринимательству», проект

«Организационно-деятельностная

игра (ОДИ) как способ построения

позиции предпринимателя

субъектов ЛО для реализации

национальной социальной

инициативы (НСИ)»;

8 ГАПОУ ЛО «Всеволожский

агропромышленный техникум»

Региональная инновационная

программа «Университет

компетенций» (новые форматы

повышения квалификации

специалистов профессиональных

образовательных организаций для

образования будущего)» в рамках

реализации регионального проекта

Ленинградской области  «От идеи к

проекту, от проекта к

предпринимательству», проект

«Новые форматы развития

предпринимательских компетенций

обучающихся для будущего

региона».

9 МБОУ «Токсовский центр

образования»

Проект «Организация очной формы

обучения по смешанной технологии

с дистанционной поддержкой

Документ создан в электронной форме. № 2294-р от 09.08.2024. Исполнитель: Михайлюк Л.Г.
Страница 4 из 7. Страница создана: 08.08.2024 16:28

обучающихся»

10 МОУ  «Средняя

общеобразовательная школа

«Всеволожский центр

образования»

Региональная инновационная

программа «Организационно-

правовые и учебно-методические

аспекты реализации

преемственности в образовании

обучающихся с ОВЗ при переходе в

основную школу»

11 МДОУ «Сланцевский детский сад

№ 5»;

МДОУ «Детский сад «Чайка»;

МБДОУ №1 «Детский сад

комбинированного вида г.Тосно»;

МБДОУ № 8 г. Тосно «Сказка»;

МБДОУ «Детский сад № 16 г.

Выборга»;

МДОУ «Детский сад

«Солнышко»;

МБДОУ «Детский сад № 6» г.

Сосновый Бор.

Региональная инновационная

программа «Поддержка интересов

детей старшего дошкольного

возраста в изучении профессий

взрослых посредством организации

проектной деятельности»

12 МДОУ «Детский сад №10» пг

Новоселье;

МДОУ  «Детский  сад №15» г.

Луги;

МДОУ «Детский сад №27» г.

Кириши.

Региональная инновационная

программа «Формирование навыков

безопасного поведения у детей

дошкольного возраста»

13 ГБУДО «Центр «Ладога»;

МБОУ ДО «Дворец творчества»

Выборгского района;

МБОУ ДО «Дворец детского

(юношеского) творчества

Всеволожского района»;

МКОУ «Лодейнопольская СОШ

№ 3»;

МОУ ДО «Центр детского

творчества Приозерский район;

МБОУДО «ЦРТ» Кингисеппского

района;

ДТ «Кванториум»;

МБУ ДО «Центр эстетического

воспитания и образования детей»

Кингисеппского района.

Региональная инновационная

программа «Сетевое взаимодействие

и социальное партнерство как

механизм профессионального

самоопределения детей с

различными образовательными

потребностями в системе

дополнительного образования»

14 МБОУ «Гимназия №5» г.

Сосновый Бор

Проект  «Пространство профильных

погружений»

15 МБОУ  «СОШ №9 им. В.И. Региональная инновационная

Документ создан в электронной форме. № 2294-р от 09.08.2024. Исполнитель: Михайлюк Л.Г.
Страница 5 из 7. Страница создана: 08.08.2024 16:28

Некрасова» МО Сосновоборский

городской округ;

МБОУ  «Бугровская  средняя

общеобразовательная школа №2»

Всеволожский муниципальный

район;

МБОУ средняя

общеобразовательная школа

«Всеволожский центр

образования»;

«Средняя общеобразовательная

школа с углубленным изучением

отдельных предметов №2» г.

Всеволожск;

 МБОУ «СОШ №14» Выборгского

района;

МБОУ «Веревская СОШ»

Гатчинского муниципального

района,

МКОУ «Отрадненская средняя

общеобразовательная школа № 2»

Кировского муниципального

района Ленинградской области

МОБУ «СОШ №6 с углубленным

изучением отдельных предметов»

г. Всеволожска

МОУ «Колтушская средняя

общеобразовательная школа

имени академика И. П. Павлова»

Всеволожского района

МОБУ «СОШ «Кудровский ЦО №

1»

МОУ «СОШ «Лесколовский центр

образования»

МОБУ «Муринская средняя

общеобразовательная школа №3»

МОБУ «СОШ «Муринский центр

образования № 1»

МОУ «Ломоносовская

общеобразовательная школа №3»

МОУ «Средняя школа №3» г.Луга

МБОУ «Кингисеппская СОШ №1»

МОУ «Мичуринская средняя

общеобразовательная школа»

МБОУ «СОШ №3 г.Никольское»

программа «Совершенствование

механизмов управления качеством

общего образования на всех уровнях

образования ЛО»

Документ создан в электронной форме. № 2294-р от 09.08.2024. Исполнитель: Михайлюк Л.Г.
Страница 6 из 7. Страница создана: 08.08.2024 16:28

Тосненского района

МБОУ «Гимназия №5»

г.Сосновый Бор

МКОУ «Лодейнопольская СОШ

№2 с углубленным изучением

отдельных предметов»

МБОУ «СОШ №4» г. Пикалево

им. А.П. Румянцева

МБОУ «Подпорожская СОШ №3»

МБОУ «СОШ №6» г.Сосновый

Бор

МКОУ «Тельмановская СОШ»

МОУ «Лицей №7» г.Тихвин

МОБУ «СОШ «Янинский ЦО»

МОБУ «Волховская СОШ №7»

МОУ «Киришская СОШ №7»

МОУ «Бугровская СОШ»,

г.Всеволожск

МОУ «Осельковсская СОШ»,

г.ВсеволожскМОУ «СОШ

«Рахьинский центр образования»,

г.Всеволожск

МОБУ «СОШ «ЦО «Кудрово», г.

Всеволожск

МОУ «Киришский лицей»

16 ГАОУ ДПО «Ленинградский

областной институт развития

образования»

Региональная инновационная

программа «Повышение качества

подготовки обучающихся

малокомплектных школ за счет

использования технологий

дистанционного обучения»

Документ создан в электронной форме. № 2294-р от 09.08.2024. Исполнитель: Михайлюк Л.Г.
Страница 7 из 7. Страница создана: 08.08.2024 16:28

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7